Tagesordnung

zur

31. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

am	Mittwo	och, dem 24.10.2018 um 18:00 Uhr
in	Finsterwalde, Schloßstraße 7/8, Stadtverordnetensitzungssaal	
Öffentlicher Teil		
TOP	1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
ТОР	2	Einwohnerfragestunde
ТОР	3	Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 30 vom 26.09.2018
TOP	4	Feststellung der Tagesordnung der Stadtverordnetenversammlung Nr. 31 vom 24.10.2018 Vorlage: BV-2018-121
TOP	5	Satzung über die Schulbezirke der Grundschulen der Stadt Finsterwalde für das Schuljahr 2019/2020 Vorlage: BV-2018-117
ТОР	6	Berufung des Wahlleiters und dessen Stellvertreter Vorlage: BV-2018-097
TOP	7	Bestimmung Anzahl und Abgrenzung der Wahlkreise im Gebiet der Stadt Finsterwalde für die Kommunalwahl am 26. Mai 2019 Vorlage: BV-2018-116
ТОР	8	Vorstellung Haushalt 2019
ТОР	9	Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Solarpark Finsterwalde V" - Satzungsergänzungs- und Beitrittsbeschluss Vorlage: BV-2018-011-1
ТОР	10	Neufassung der Kommunalen Richtlinie zur Mittelvergabe aus dem Verfügungsfonds "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren" (ASZ) Vorlage: BV-2010-053-6
TOP	11	Errichtung eines Sport- und Freizeitparcours (DiscGolf) in der Bürgerheide - Planbestätigung Vorlage: BV-2016-062-2
ТОР	12	Ausbau Beethovenstraße und Am Ponnsdorfer Berg Vorlage: BV-2018-114
ТОР	13	Jahresabschluss 2017 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Abschlussfeststellung Vorlage: BV-2018-090
TOP	14	Jahresabschluss 2017 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde - Ergebnisverwendung Vorlage: BV-2018-091

TOP 15 Jahresabschluss 2017 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde -Entlastung der Werkleitung Vorlage: BV-2018-092 **TOP 16** Nachkalkulation der Abwasserentgelte der Kalkulationsperiode 2016 / 2017 Vorlage: BV-2018-113 **TOP 17** Jahresabschluss der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH 2017 -Ergebnisfeststellung Vorlage: BV-2018-109 **TOP 18** Jahresabschluss der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH 2017 -Ergebnisverwendung Vorlage: BV-2018-110 **TOP 19** Jahresabschluss der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH 2017 -Entlastung des Aufsichtsrats Vorlage: BV-2018-111 **TOP 20** Jahresabschluss der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Finsterwalde mbH 2017 -Entlastung des Geschäftsführers Vorlage: BV-2018-112 **TOP 21** Erhebung der Straßenausbaubeiträge im Land Brandenburg Vorlage: BV-2018-124 **TOP 22** Beantwortung von Abgeordnetenanfragen **TOP 23** Informationen des Bürgermeisters und des Gesellschaftervertreters

Nichtöffentlicher Teil

TOP 1 Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 30 vom 26.09.2018

TOP 2 Vergabe Louis-Schiller-Medaille 2018 Vorlage: BV-2018-115

TOP 3 Informationen des Bürgermeisters und des Gesellschaftervertreters